Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070
www.cmcamposbelos.go.gov.br - cm11@uol.com.br – cmcbelos@hotmail.com

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS

ESTADO DE GOIÁS

LEGISLATURA: 2017 - 2020

REQUERIMENTO N° 37/2017

Autoria: Vereadora Lucimar Brito de Oliveira (Lucinha)

De: 09 de fevereiro de 2017.

  A vereadora que este subscreve, requer que, após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

 REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA.

JUSTIFICATIVA

    Considerando que, está vereadora recebeu inúmeras reclamações de

munícipes, durante   a presença em sepultamentos, recebendo diversas críticas em

relação   ao aspecto físico, tendo em vista que os visitantes ficam mal impressionados

com os serviços de varrição, limpeza e poda de matagal, ficando intransitável.

    Considerando que foram realizadas limpeza externa com a poda das

árvores na beira do muro, todavia os problemas apontados merecem especial atenção do

Poder Público Municipal tendo em vista que o cemitério está ficando intransitável

    Diante do exposto, solicito a limpeza do Cemitério Municipal para que

os visitantes em momento de dor tenho a mínima dignidade de se despedirem dos seus

entes queridos.

   Nestes termos peço aprovação dos nobres pares para que o presente

requerimento seja encaminhado ao chefe do poder executivo.

                  Campos Belos, estado de Goiás, 09 de fevereiro de 2017.

     Respeitosamente,

Lucimar de Oliveira Brito (Lucinha)

Vereadora